П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

От 26.05.2011                      № 661
г.Данилов

Об утверждении норматива стоимости

1 кв.м. общей площади жилого помещения

на 2 квартал 2011 года

В целях реализации областной целевой программы «Реализация приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России»на территории Ярославской области» на 2011-2015 годы,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения на второй квартал 2011 года в размере:

-   21 939 рублей по Даниловскому району (приложение №1);

          -   27 479 рублей по городу Данилову (приложение №2)

для расчета размера субсидий, предоставляемых:

по областной  Подпрограмме «Государственная поддержка граждан, проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного жилищного кредитования» на 2011-2015 годы;

по областной Подпрограмме «Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве) жилья»на 2011-2015  годы;

по областной Программе «Улучшение жилищных условий многодетных семей» на 2010-2011 годы.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Даниловского муниципального района Е.Б. Иовлеву.

         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

Глава Даниловского

муниципального района                                                          А.В.Смирнов

СОГЛАСОВАНО:

Зав. юридическим отделом

 «___»_________________2011г.                                            М.Б. Семенов

Первый зам.главы администрации

Даниловского муниципального района

«___»_________________2011г.                                            Е.Б.Иовлева

Начальник финансового управления

администрации Даниловского

муниципального района

«____»________________2011г.                                           З.А.Матакова

Зам. главы администрации

Даниловского муниципального района,

начальник управления по органи-

зационной работе и муниципальной

службе

«____»_______________2011г.                                            З.К. Ретунская

Направить: область, дело, прокуратура, Е.Б.Иовлевой, Г.М.Кирилловой, Е.А. Гавриловой, финансовое управление, городское поселение Данилов.

Кириллова

5-11-45

Для регистрации                                Егорова

Приложение №1

                                                    к постановлению администрации Даниловского

                                                               муниципального района

                                                                                                  от 26.05.2011   № 661

Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения по Даниловскому  муниципальному району на 2 квартал 2011 года

Стоимость 1 кв.м.= средняя рыночная стоимость 1 кв.м.по Ярославской области* понижающий коэффициент * коэффициент жилищной обеспеченности

Понижающий коэффициент = средняя заработная плата по Даниловскому району /  среднюю заработную плату по Ярославской области

Коэффициент жилищной обеспеченности = обеспеченность жильем по Ярославской области /  обеспеченность жильем по Даниловскому муниципальному району

Стоимость 1 кв.м. жилья по Ярославской области = 30100 рублей

Среднемесячная заработная плата по Даниловскому району=15 195,3 рублей

Среднемесячная заработная плата по Ярославской области=17 886,4 рублей

Общая площадь жилого фонда по Ярославской области=30 804,9 тыс.кв.м.

Общая численность населения по Ярославской области=1 271,0 тыс.чел.

Обеспеченность населения жильем по Ярославской области - (30804,9 / 1271,0) = 24,237

Общая площадь жилого фонда по Даниловскому району=734,3 тыс.кв.м

Общая численность населения по Даниловскому району=26,0 тыс.чел.

Обеспеченность населения жильем по Даниловскому району – (734,3 / 26,0 )= 28,242

Понижающий коэффициент = 15 195,3/17 886,4 = 0,8495

Коэффициент жилищной обеспеченности = 24,237/ 28,242= 0,858

Стоимость 1 кв.м жилья по Даниловскому району = 30100*0,8495*0,858=

21 939 рублей

Приложение №2

                                                    к постановлению администрации Даниловского

                                                               муниципального района

                                                                                                от 26.05.2011    №  661

Норматив стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения                     по г.Данилову на 2 квартал 2011 года

Стоимость 1 кв.м.= средняя рыночная стоимость 1 кв.м.по Ярославской области* понижающий коэффициент * коэффициент жилищной обеспеченности

Понижающий коэффициент = средняя заработная плата по г.Данилову /  среднюю заработную плату по Ярославской области

Коэффициент жилищной обеспеченности = обеспеченность жильем по Ярославской области /  обеспеченность жильем по г.Данилову

Стоимость 1 кв.м. жилья по Ярославской области = 30100 рублей

Среднемесячная заработная плата по г.Данилову=15 274,0 рублей

Среднемесячная заработная плата по Ярославской области=17 886,4 рублей

Общая площадь жилого фонда по Ярославской области=30804,9 тыс.кв.м.

Общая численность населения по Ярославской области=1271,0 тыс.чел.

Обеспеченность населения жильем по Ярославской области - (30804,9 / 1271,0) = 24,237

Общая площадь жилого фонда по г.Данилову=358,3 тыс.кв.м

Общая численность населения по г.Данилову=15,8 тыс.чел.

Обеспеченность населения жильем по г.Данилову – (358,3 / 15,8 )= 22,677

Понижающий коэффициент = 15 274,0/17886,4 = 0,854

Коэффициент жилищной обеспеченности = 24,237/ 22,677= 1,069

Стоимость 1 кв.м жилья по Даниловскому району = 30100*0,854*1,069=

27 479 рублей